
1 /VZ/2023_D1 Most ev. č. 603-060 přes přepad z rybníka Jordán v Táboře

D O D A T E K  Č . I 
K E  S M L O U V Ě  O D Í  L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
__________________________________v pl. znění, dále také jen „dodatek11

Most ev. č. 603-060 přes přepad z rybníka Jordán v Táboře
číslo smlouvy zhotovitele: 2 3 5 0 0 3 5 6  číslo smlouvy objednatele: l /V Z /2 0 2 3

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel (stavebník):

Sídlo:

Zastoupený:

tel:

IČO:

ID datové schránky:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace

.................... e-mail: sekretariat@susjk.ez

709 71 641 DIČ: CZ70971641

cadk8eb

Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

Objednatel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová
Zástupce ve věcech technických: ......................... ..............
Technický dozor stavebníka (dále TDS): ............ ............. 
Koordinátor bezpečnosti práce: ...... ........... ...........

jako  „  objednatel “ na stranějedné

tel.: .................... 
tel.: ............. ...... 
tel.: .................... 
tel.: ....................

1.2. Zhotovitel:

Sídlo:

Zastoupený:

tel.:
e-mail:
IČO:

ID datové schránky: 

Bankovní spojení:

Metrostav TBR a.s.

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

Ing. Alešem Gothardem, předsedou představenstva a 
.......................................členem představenstva
+.......................................................... 
........ ............................ .................................. 
098 84 572 DIČ: CZ09884572

dhh5kbf

Komerční banka a.s., č. účtu: 115-9621530267/0100

Zhotovitel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 26059, datum zápisu 3. února 2021

Zástupce ve věcech smluvních:

Zástupce ve věcech technických:

Odpovědný stavbyvedoucí: ....... ........... ....... 
Zástupce stavbyvedoucího: ....... ....... ............... 

jako „zhotovitel" na straně druhé

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . te l.:+........................... 

................ ........j  tel.: +...........................

tel.: ............................. (č. autorizace 28610) 
tel.: ............................. (č. autorizace 32797)

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

vy J
Ts\

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 1

mailto:sekretariat@susjk.ez


Most ev. č. 603-060 přes přepad z rybníka Jordán v Tábořel/VZ/2023 Dl

2. Předmět dodatku

Tento dodatek je  uzavřen v souladu s odst. 10.1. smlouvy a upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo 
ě. objednatele l/VZ/2023 a č. zhotovitele 23500356 uzavřené dne 27. 3. 2023 (dále také jen „smlouva") podle 
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlasených změnových listů č. 1 a 2 (dále také jen „ZL č. 1/ 2“) se mění rozsah díla uvedený 
v článku 2, odst. 2.2. smlouvy a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1. smlouvy.

Výše uvedené odstavce zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. l/VZ/2023, dále projektovou 
dokumentací „Most ev. č. 603-060 přes přepad z rybníka Jordán v Táboře", ve stupni 
DSP+ZDS/PDPS, vypracovanou projekční kanceláří SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 
Praha 4, IČO 04598555 a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který se vztahuje ke 
stavebním objektům dle následujícího odst. 2.3. smlouvy, aktualizovaným o soupisy prací dle 
odsouhlasených ZL č. 1 a 2.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH
ZL č. 1 -  méněpráce bez DPH
ZL č. 2 -  vícepráce bez DPH____________

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH

DPH 21%

. . . ................... ...
. ....................... ...  
....................... ...

15 421 605,93 Kč

3 238 537,25 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH 18 660 143,18 Kč

slovy: osmnáctmilionůšestsetšedesáttisícjednostočtyřicettři koruny české osmnáct haléřů včetně 
DPH.

Skutečná cena dfla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými 
cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu 
výměr či jiného ukazatele/.

Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

3. Ostatní ujednání

Ostatní ujednám smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu 
platná.

Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede objednatel. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku řídily už 
ode dne jeho uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření dodatku do dne nabytí účinnosti 
dodatku považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury láĚ

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 2



1/VZ/2023 D1 Most ev. č. 603-060 přes přepad z rybníka Jordán v Táboře

Tento dodatek je  platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejnění 
v registru smluv.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnové listy č. 1 a 2

Za objednatele:
České Budějovice, dne: 23. 11. 2023

Za zhotovitele:
Praha, dne: 21. 11. 2023



Změnový list číslo: 1

6. SOD objednatele: 1/VZ/2023

š. SOD zhotovitele: 23500356

Stavba: M ost e v .č . 603-060 přes přepad z  rybníka Jordán v  Táboře

Objekt: SO 001, SO 201, SO 221 a SO 301

Investor (objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o. 

___________________ Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice
TDS: ........................... 

Budovatelů 2617,390 02 Tábor
Projektant: SAGASTA s.r.o.

Novodvorská 1010/14, Lhotka 142 00 Praha
Zhotovitel: Metrostav TBR e.s.

Koželužská 2450/4180 00 Praha 8 -  Libeň
Předmět změny:
SO 001 Bourání nosné konstrukce a příprava územi
SO 201 Rekonstrukce mostu ev.č.603-060
SO 221 Technologická lávka
SO 301 Přeložka vodovodů

Návrh oceněni: jednotka množství Jedn. cena cena celkem
Viz příloha č. 1







'
Změnový list číslo: 2

S ta v b a : M o s t e v .č . 603-060 přes přepad z  rybníka Jordán v  Táboře č. SOD objednatele: 1/VZ/2Q23

Objekt: SO 001, SO 201 a SO 221 š. SOD zhotovitele: 23500356

Investor (objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.
Nemanická 2133/10,3 7 0 1 0  české Budějovice

TDS: ...........................
Budovatelů 2617,390 02 Tábor

Projektant: SAGASTA s.r.o.
Novodvorská 1010/14, Lhotka 142 00 Praha

Zhotovitel: Metrostav TBRa.s.
Koželužská 2450/4180 00 Praha 8 -  Libeň

Předmět změny:
SO 001 Bouráni nosné konstrukce a příprava ůzemi 
SO 201 Rekonstrukce mostu ev.č.603-060
SO 221 Technologická lávka

Návrh ocenění: jednotka množství jedn. cena cena celkem
Viz příloha £.1

Celkem bez DPH 
DPH 21%

......................



“ * Aspe
3.Ó.3.2

Firma: Metrostav TBR a.s.

Z m ěna soupisu m nožství SO 001

poř. č. 
pol. kód položky název položky m.j. množství

cena za 
m.j. v

celkem
v

4 11332. ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z M3 25,000
....

..........
....

. ...........

9 911CA2.
KAMENIVA NF,STMELENÉHO
SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 0,8M - M 168,000 .......... ................

10 911CA3.
MONTÁŽ S PŘESUNEM (BEZ DODÁVKY) 
SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 0,8M - M 45,000 .......... ..............

41 11336.

DEMONTÁŽ S PŘESUNEM
Nové položky

ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH ZE M3 6,930 . ........... . ...........

20 21461E.
SILNIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ) 
SEPARAČNÍ GEOTEXTTI.TE DO 500G/M2 M2 133,000 ........ ..............

37 45157. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA M3 1,500 . ........... . ...........

16 56330.
TĚŽENÉHO
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 1,500 .......... . ...........

35 56360. VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO M3 22,000 . ........... ..............

15 574A34.
MATERIÁLU
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO M2 15,500 .......... . ...........

40 58303.
11+, 11STL. 40MM
KRYT ZE SINIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ) TL 210MM M2 33,000 . ........... ..............

38 76799. OSTATNÍ KOVOVÉ DOPLŇK KONSTRUKCE T 5,495 .............. ................
45 911EA2.N SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 1,1M - M 69,000 .......... ..............

46 911EA3.N
MONTÁŽ S PŘESUNEM (BEZ DODÁVKY) 
SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 1,1M - M 69,000 .......... ..............

47 911EA9.N
DEMONTÁŽ S PŘESUNEM
SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 1,1M - MDEN 4 830,000 ........ ..............

43 R6691.
NÁJEM
Demontáž sloupů VO KUS 2,000 . ........... ..............

44 R6692. Montáž sloupů VO KUS 2,000 .............. ..............

C elk em ................



Změna soupisu množství SO 201

poř. č. kód položky název položky m.j. množství
cena za 
m.j. v

celkem
v

pol.

4 21341. DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) M3 0,010
Kč

..............
Kč
..........

5 22694. ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ T 3,112 .............. ................
11 317365. VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B r 1,650 .............. ..............
15 333365. VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPER A KŘÍDEL Z OCELI 10505, T 1,322 .............. ..............

16 421325.
B500B
MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE M3 4,702 . ........... ..............

17 421365.
ŽELEZOBETONU C30/37
VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI T 1,587 .............. ..............

18 43112.
10505, B500B
SCHODIŠŤ KONSTR Z DÍLCŮ ŽELEZOBETON M3 0,480 .............. ..............

20 45157. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA M3 5,375 . ........... . ...........

29 575C53.
TĚŽENÉHO
LITÝ ASFALT MAIV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 M2 7,930 .......... . ...........

30 57621.
TL. 40MM
POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 7,930 ........ ..........

31 582612. KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL M2 3,000 .......... . ...........

34 711442.
80MM DO LOŽE Z KAM
IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI M2 18,300 . ........... ..............

37 87633. CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 150MM M 11,700 .......... . ...........

42 917223. SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH M 22,000 .......... . ...........

45 931323.
OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM
TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU MODIFIK M 10,900 .......... . ...........

53 17380.

PRŮŘ DO 300MM2
Nové položky

ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z M3 3,000 .......... . ...........

59 21331.
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ
DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU MEZERO VITÉHO M3 2,220 . ........... . ...........

66 285391.
(DRENÁŽNÍHO)
DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ KUS 330,000 .......... ................

64 285392.
VÝZTUŽE D DO 10MM DO VRTŮ 
DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ KUS 232,000 .......... ................

56 285394.
VÝZTUŽE D DO 16MM DO VRTŮ 
DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ KUS 357,000 .......... ................

10 317326.
VÝZTUŽE D DO 25MM DO VRTŮ 
ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C40/50 M3 0,250 . ........... . ...........

63 317325.R ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 67,000 . ........... ................

12 327326.R
Poplatek za změnu třídy betonu
ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO M3 1,460 . ........... ..............

67 327325.

BETONU DO C40/50 
Množstí navíc oproti zadání
ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO M3 10,500 . ........... ..............

68 333221.
BETONU DO C30/37
OBKLAD MOSTNÍCH OPER A KŘÍDEL KVÁDROVÝ A M3 1,904 .............. ..............

14 333326.
ŘÁDKOVÝ
MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU M3 3,846 . ........... ..............

57 451312.
DO C40/50
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO M3 40,962 . ........... ................

58 45860.
BETONU Cl2/15
VÝPLŇ ZA OPĚRAMIA ZDMI Z MEZERO VITÉHO M3 69,120 . ........... ................

49 46251.
BETONU
ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE M3 29,440 . ........... ..............

51 626111. REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH M2 40,000 ............. ..............

52 62631.
SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 10MM 
SPOJOVACÍ MŮSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM M2 40,000 .......... . ...........

65 863272.
BETONEM
POTRUBÍ Z TRUB Z NEREZ OCELI DN DO 100MM M 4,000 . ........... ..............



60 87634. CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 200MM M 3,000 .......... . ...........

50 938543. OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK 
VODOU DO 1000 BARŮ

M2 40,000 .......... ..............

54 R96618. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH KPL 1,000 .............. ..............

Celkem .....................

Zm ěna soupisu m nožství SO 221

poř. č. 
pol.

cena za celkem
kód položky název položky m.j. množství m.j. v 

Kč
v

Kč
1 13173. hlouben! JAM ZAPAŽINEPAŽ tř . i M3 25,900 .......... . ...........
2 17481. ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 12,250 .......... . ...........

9 42417B. MOSTNÍ NOSNÍKY Z OCELI S 355 T 0,470 ................ ..............
11 9112A1. ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A 

MONTÁŽ
M 4,400 . ........... ..............

Nové položky
21 014101.3. POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 21,000 .......... ..............
29 13183. HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ II M3 5,000 .......... . ...........
32 16311. SVISLÉ PŘEMÍST VYBOUR HMOT T 65,000 .......... ..............
16 272324. ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 M3 13,655 . ........... ................
17 272365. VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 0,332 .............. ..............
18 272366. VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z KARI SÍTÍ T 0,256 .............. ..............
27 285393. DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ 

VÝZTUŽE D DO 20MM DO VRTŮ
KUS 20,000 .......... ..............

6 333326. MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU 
DO C40/50
Množstí navic oproti zadání

M3 4,900 . ........... ..............

19 451312. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO 
BETONU C12/15

M3 0,640 . ........... . ...........

28 451314. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO 
BETONU C25/30

M3 1,510 . ........... ..............

26 45747. VYROVNÁVACÍ A SPÁD VRSTVY Z MALTY 
ZVLÁŠTNÍ (PLASTMALTA)

M3 0,027 ................ . ...........

31 741B12.R ULOŽENÍ ZEMNÍCÍCH PÁSKŮ PRO UZEMNĚNÍ 
KONSTRUKCE

KUS 2,000 . ........... . ...........

30 747414.R MĚŘENÍ ZEMNÍCH ODPORŮ - ZEMNICÍ SÍTĚ DÉLKY 
PÁSKU PŘES 100 DO 200 M

KUS 2,000 . ........... ..............

33 76799.R OBJÍMKY PRO CHRÁNIČKY KPL 1,000 ................ ................
22 93650.N DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ KG 101,000 .......... ..............
23 936501.N DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ NEREZ KG 28,224 .......... ..............
20 966168. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S M3 21,000 . ........... ................

ODVOZEM DO 20KM

Celkem .....................

Celkem  za všechny SO 001 ................
SO 201 . .................
SO 221 . .. ...............

.....................


